2025 年８月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社フレンドリー

代 表 者 名 代表取締役社長  八木 徹

  （コード番号  8209 東証スタンダード）

問合せ先責任者 取締役営業本部長 小松 大介

 （ＴＥＬ 072-874-2747）

親会社への借入金返済猶予に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 12 日開催の取締役会において、当社の親会社である株式会社ジョイフルを借入

先とする長期借入金の返済猶予申入れについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．返済猶予の理由

 運転資金の安定確保を目的として、返済猶予申入れを決定いたしました。

２．返済猶予の内容

(１) 借入先 株式会社ジョイフル

(２) 申入れ額 93 百万円

(３) 借入利率 年利 0.41％

(４) 返済猶予申入れの

返済日及び返済金額

① 2025 年９月 46.5 百万円

② 2026 年３月 46.5 百万円

(５) 返済猶予後の約定

返済日及び返済金額

① 2026 年９月 46.5 百万円

② 2027 年３月 46.5 百万円

(2026 年９月以降の約定返済日を全て１年延長)

返済猶予を申し入れる長期借入金は 2023 年 3 月 10 日付け「親会社への借入金返済猶予に関するお

知らせ」及び 2024 年 8 月 9 日付け「親会社への借入金返済猶予に関するお知らせ」でお知らせし

たものと同一です。

３．業績に与える影響

 当社業績に与える影響は軽微と見込んでおります。今後、公表すべき事項が発生した場合は速やか

に公表いたします。

以上